vestes induere. Mæandriū autē olim inter seruos incedente, Polycratis vicissim ornat tyrānde. Et aliquatīspēr quidē eo cultu permittit uti verū vbi iā pompe tēpus præterit, apparatus quiq; restituēs, & cū corpore simul exutus amictu, qualis antè fuit, efficitur nihilo à vicino differens. Quidam tamen ob inscitiam quū suos fortuna cultus exigit, ægreferunt atq; indignantur, tanquam proprij quibusdam bonis priuati, ac non potius alienis, quibus paupisper vtebantur, exuti. Quin in scena quoque vidisse te pleruq; puto histriones istos tragicos, qui (vt fabulæ ratio pōscit) modo Creōtes, modo Priami fiunt, aut Agamemnones. Idemque (si fors tulerit) paulò ante tam grauiter Cœcropolis aut Erichthei formā imitatus, paulò post seruus, poëta iubente, progreditur. At quū fabulæ iā finis affuerit, quiq; auratas illas vestes exutus, personā deponēs, & ab altis illis crepidis descendens, pauper atq; humilis obambulat, haud amplius Agamemnon ille Atreo prognatus, aut Creon Menœcei filius, sed Polus filius Chariclei Suniensis, aut Satyrus fili⁹ Theogitonis Marathonius. Sic se mortaliū res habēt, quēadmodū mihi tū spectanti videbatur. P H I. Dic mihi Menippe, isti qui magnificos altosq; tumulos habēt super terrā, & columnas, imagines, titulos, nihilōne sunt apud inferos plebeis quibuslibet vmbbris honoratores? M E N. Nugaris tu quidē, nā si vidisses Mausolum, Carē illum dico Pyramide celebrē, sat scio, nūnq; ridere desijsses, ita in antrum quoddam abstrusum despectim abiecius est, in reliqua mortuorum turba delitescēs. Hoc tantū cōmodi mihi videtur ex monumento referre, quod imposito tanto pōdere, laborat magis & premitur. Nā quū Aēacus ô amice, locum cuiq; metitur, dat autē cui plurimū haud amplius pedem, necesse est eo iacere contentū, sefēq; ad loci modū contrahere. At v̄hemētius multo risisses, opinor, si reges hosce nostros satrapasq; vidisses apud eos mendicantes, & aut falsamenta vendentes, aut primas ipsas literas vrgente inopia profitentes, & quemadmodum contumelijs à quo quis afficiatur, atque in faciem cædantur, perinde atq; vilissima mancipia. Itaq; Philippum Macedonē conspicatus, continere me certe non potui: ostensus est mihi in angulo quodam detritos calceos mercede resarcies. Quin alias præterea multis erat videre mendicantes in triujs, Xerxes videlicet, Darios, ac Polycrates. P H I. Admiranda narras ista de regibus, peneq; incredibilia. Socrates autē quid facit, ac Diogenes? & si quis est sapientum alias? M E N. Socrates profecto etiam ibi obseruator, omnesq; redarguit: versantur autem cum illo Palaomedes, Ulysses, & Nestor, & quisquis et alius inter defunctos garrulus. Instantur autem illi etiānum, atq; intumescunt ex hausto veneno crura. At optimus Diogenes Sardarapalo vicinus Assyrio, Midæq; Phrygio, atq; alijs item pluribus

LUCIANI NECROMANTIA.

pluribus ex istorum sumptuosorum numero manet, quos quum ciuitates audit, veteris fortunae magnitudinem recogitantes, & ridet, & delectatur, ac superius cubans, ut plurimum cantat, aspera nimis atque iniucunda voce illorum ciuitatus obscurans, adeo ut id agere ferentes, nec Diogenem ferre valentes, de mutanda sede deliberent. PHIL. De his iam satis quidem: ceterum quodnam illud decretum est, quod initio dixeras aduersus diuites esse sanctum? M E N. Bene admones: nescio enim quo pacto quum hac de re dicere proposuisssem, ab instituto sermone procul abertavi. Dum igitur ibi versabar, magistratus concionem aduocauerunt, his videlicet de rebus, que in commune conducerent. Conspiciens ergo multos concurrere, me quoque cum illis simul immiscens, unus de numero eorum qui in concione aderant, efficior. Agitata sunt igitur & alia multa: postremo de diuitibus negotiis, in quos postea plurima fuissent obiecta, violentia, superbia, fastus, iniuria, assurgens tandem ex populo primas quidam huiusmodi decretum legit. Quoniam, inquit, multa diuites perpetrant in vita, rapientes ac vim inferentes, inopesque omni modo despectui habentes, Curiæ populoque visum est ut quoniam vita fuerint corpora quidam eorum penas cum alijs sceleratorum corporibus luant: animæ vero sursum remissa in vitam, ita asinus demigrent, donec in tali resu statu quinque ac vices decem annorum milia transferrent, asini semper ex asinis renati, onera ferentes, atque a pauperibus agitati. Dein ut liceat illis in vita excedere. Hanc sententiam dixit Calvarius, patri Aridello, patri Manicensi, tribu Stygiana. Hacigitur lege recitata, approbaerunt principes, ciuitate plebs, adfremuit Proserpina, allatruavit Cerberus: sic enim ratae inferi statuunt, autenticaque fiunt. Quæ igitur in concione agebantur, erant huiusmodi. Tum ego statim, cuius gratia veneram, Tiresiam adeo, atque illi re, ut erat, ordine narrata supplicau, ut mihi diceret, quodnam optimum vitae genus putaret. Hic vero subridens (est autem scriculus quispiam cœsus pallidus, voce gracili) o fili, inquit, causam tuę perplexitatis scio a sapientibus istis profectam, haud quaque idem inuicem ipsisdem de rebus sentientibus, verum haud fas est tibi proloqui: si quidam quod Rhadamanthus interdixit. Nequam, inquit, o patercula, sed dic amabo, neque me contemnas, qui in vita te etiam ipso cæcior obero. Abducens ergo me, procul ab alijs auferens ad aures mihi inclinans: Optima est, inquit, idiotaru, priuatorumque vita ac prudentissima. Quamobrem ab hac vanissima sublimium confideratione desistens, mitte principia semper, ac fines inquire, & vasos hosce syllogismos despiciens, atque id genus omnia nugas aestimans, hoc solum in tota vita perseque, ut presentibus bene cōpositis minime curiosus, nulla re sollicitus, quam plurimum potes hilaris vitam ridensque traducas. Hæc quum dixisset rursus Asphodelorum in pratu fæse corripuit. Ego igitur (nam & nunc vesper erat) age, inquam, o Mithrobarzane quid cunctamur: ac non hinc rursus abimus in vitam? Ad hæc ille: confide, inquit, o Menippe, breuem quippe facilemque tibi monstrabo semitam: & me protinus abducens in regionem quandam magis priore tenebris, manu procul ostendens subosculum, tenueque, ac velut per rimam influens lumen, illud, inquit, Trophonij templum est, atque illac ad inferos est Bœotia descenditur, hac ascendens, atque illico fueris in Graecia. Ego igitur hoc sermone gausus, salutato Mago difficile admodum per angustas antri fauces subrepens nescio quo pacto, in Lebadiam perueni.

PHILOPSEVDES LV. CIANI, SIVE INCREDV. *Ius, Thoma Moro interprete.*

TYCHIADES, AC PHILOCLES.

Potes mihi Philocles dicere, quid nam id tandem sit, quod multos in metiendi cupiditatem adducit, ut pariter gaudeant, quoniam & ipsi nihil sani loquuntur, & his qui talia narrant, maximè animum intendant?

PHIL. Multa Tychiade sunt, quæ non nullos mortales mentiri compellunt, quia in rem vident conducere. TYC. Nihil ad rem hæc, ut aiunt, neque enim de his rogabam, qui quoniam vobis postulat mentiuntur: venia nimis hi, immo laude plerique eorum, digni sunt, quicunque vel hostes se fellerunt, vel ad salutem tali quoniā pharmaco vobis sunt in necessitatibus. Cuiusmodi multa Ulysses etiam fecit, ut & vitam suam, & sociorum redditum redimeret: sed de illis vir optime dico, qui nulla necessitate mendacium ipsum veritati longe anteponunt, ipsa re videlicet delestat, atque in ea sine villa idonea occasione versati.

Isti ergo scire cupio, cuius commodi gratia istud agunt. PHIL. An alicubi tales aliquos iam deprehendisti, quibus hec insita sit metiendi libido? TYC. Et quidam admodum multi sunt huiusmodi. PHIL. Quid aliud ergo in causa sit, quod metiuntur nisi demetia? siquidem re pessimam, optimæ loco præoptant. TYC. Hoc nihil est, nam ego tibi multos ostenderim ad cætera prudentes, ac sapietia mirabili: nescio tamen quo pacto captos hoc malo, mendacijque, studioflos, adeo ut ego certe moleste feram, quod viri tales, omnibus cæteris in rebus optimi gaudet tamē, & se, & eos in quos inciderint, fallere. Nam veteres illi, id quod tibi nos tuis est quā mihi, Herodotus, Ctesiasque, Cnoidius, atque his superioribus: deniq; Homerus ipse, viri celebres, mendacij etiam scriptis vtebantur, ut non solum eos fallerent, à quibus tunc audiabantur, verū vsq; ad nos etiam mendaciū per manus

manus traditum perueniret, in pulcherrimis versibus metrisq; feruatum. Me ergo s̄epe illorum versuum nomine subiij pudor, si quando cœli sectionem, ac Promethei vincula recensent, gigantumq; rebellionem, atque omnem illam de inferis tragœdiam Et quo pacto ob amorem Iupiter in taurum, & cygnū versus sit: & quemadmodū ex muliere quispiam in aliculam vrsam vre mutatus sit. Pegasos præterea, Chimærasque, & Gorgonas, ac Cyclopas, atque id genus omnia, admodum absurdas mostrosasq; fabulas, & quæ metes afficer pueroru quæat, qui laruā adhuc laniāq; metuunt: quanquā poetica sint fortasse tolerabiliā. At vrbes iam gentesq; totas vna voce, ac publicitus mentiri, an non hoc ridiculū? Voluti quum Cretenses sepulchrū Louis ostendere non putet: Athenienses Erichtonium editum ē terra ferunt, primosque illos homines in Attica olerum more ex terra emersisse. Hitem multo verecundiores quām Thebani, qui ex serpentis dentibus satios quoqdā progerminaſſe narrant: quod si quis hæc, quā ſint ridicula, vera eſſe non credit, ſed ea prudenter examinans, Corœbi cuiuspiam, aut Margitæ existimet eſſe: ſi quis aut Triptolemum credit in alatis draconibus per aērem vectum eſſe, aut Pana quandam ex Arcadia in Marathonem venisse auxilio, vel Orithyam à Borea raptam eſſe, impius nimirum hic atque insanus videatur eis: quippe qui tam manifesta veraq; non credit, vt quead eo obtinet mendacium. PHIL. At poetis Tychiade, vrbisq; fuerit fortassis ignoscendū: nā illi delectationem illam quæ ex fabula proficiscitur, vt quæ maxima sit illecebra, poëmatibus suis immiscent, qua potissimū erga auditores opus habent Athenienses verò Thebaniq;, & ſi qui ſunt alij, patriæ ſue plus maiestatis ex humiſmo diſfigmentis conciliant: quod si quis fabulas auferat ē Græcia, nihil obſtiterit quo minus earū narratores fame intereant, quando iā nemo futurus sit hospitum, qui verum vel gratis audire velit. At ſi qui nulla tali cauſa, gaudent tamen mendacio, hi omnino ridiculi merito videantur. TYCH. Reſte dicit, nam ego protinus ab Eucrate illo celebri venvio, vbi multa incredibilia, ac fabulosa quum audiſſem, inō vero medio in ſermone diſcessi non ferens narrationem tam ſupra fidem, ſed me velut furia quēdā abegerunt dū monſtroſa multa atq; abſurda referret PHIL. Atqui Tychiade, vir grauis Eucrates eſt, & nemo certè crediderit illum tam promissa barba vīrum ſexagenarium, & qui præterea ſit plurimum in philoſophia veriſatus, ſuſtinuiſſe vt alium quenquam audiret ſe præſente menſientem, nedum vt ipſe tale quicquam audeat. TYCH. At neſciſ amice qualia referebat: tū ea quām conſtanter aſſerebat: præterea quām fanſtē in plerisque iurabat, admotis etiam ſilijs, adeo vt ego quū cum reſpicere, varia me-